МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 11 марта 2022 г. № 138

Москва

Об установлении ограничения рыболовства отдельных

видов водных биологических ресурсов в 2022 году

На основании статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсоВ>> ( Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, № 52, ст. 5270; 2022, № 1, ст. 55) и подпункта 5.5.31

пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; 2012, № 28, ст. 3900),

п р и к аз ы в а ю:

1. Закрыть по 31 декабря 2022 г. промышленное рыболовство -краба-стригуна ангулятуса в Западно-Беринговоморской зоне.

2. У становить по 31 декабря 2022 г. запрет промышленного

рыболовства плотвы в реке Волга и ее водотоках в Икрянинском,

Камызякском, Володарском, Лиманском, Красноярском, Наримановском

2

и Приволжском районах Астраханской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации

М.И. Увайдова.

Министр Д.Н. Патрушев